
 

Приложение к приказу №297 от 28.08.2024г. 

 

Календарный учебный график  МАОУ СОШ №28 на 2024-2025 учебный год является 

документом, регламентирующим организацию образовательного процесса. 

Нормативную базу Календарного учебного графика составляют: 

 Закон Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

 Порядок организации осуществления образовательной деятельности по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования; 

 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 об 

утверждении СанПиН 2.4.2.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 Федеральная Образовательная программа основного общего образования, утвержденная 

приказом Минпросвещения России от 16.11.2022 № 993 

I. Даты начала и окончания учебного года 

Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года 

Дата окончания учебного года: 

 для 5-8 классов –  25 мая 2025 года 

 для 9 классов – в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. 

II. Продолжительность учебного года (образовательной деятельности) 

Для учащихся 5-8 классов – 34 учебных недель; 

Для учащихся 9-х классов – 34 учебные недели (без учета государственной итоговой 

аттестации); 

III.  Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

Продолжительность учебной недели – шестидневная учебная неделя. 

Сменность занятий – занятия проводятся в две смены. 

Периоды учебных занятий и каникул 

ЧЧетверть Сроки ППродолжительность Каникулы 

1 02.09.24-26.10.24 8 учебных недель 27.10.24-04.11.24 

(9 календарных дней) 

2 05.11.24- 28.12.2024 8 учебных недель 30.12.2024-07.01.25 ( 9 

календарных дней) 

3 08.01.25—22.03.25 10 учебных недель 23.03.25- 30.03.25 (8 

календарных дней) 

4 31.03.25- 25.05.25 8 учебных недель  

 

IV. Регламентирование занятий «Разговоры о важном», «Россия-мои горизонты» 

Занятие «Разговоры о важном» проводится в 5-9 -х классах по понедельникам, «Россия-мои 



горизонты» по четвергам, в кабинетах, закрепленных за классным коллективом, согласно 

утвержденной тематике. 

V. Регламентирование образовательного процесса на день: 

Начало занятий –  1 смена 8.00, 2 смена – 13.30 

Продолжительность перемен между уроками составляет: 

 после 1, 2 и 3 уроков предусмотрены динамические паузы по 20 минут каждая; 

 после 4 урока – 15 минут; 

 после 5 урока по 10 минут каждая. 

Продолжительность уроков в 5-9 классах – 40 минут. 

Факультативные занятия, внеурочные занятия и занятия по программам дополнительного 

образования проводятся по утвержденному расписанию. Между началом факультативных 

(дополнительных) занятий и последним обязательным уроком по расписанию организуется 

перерыв продолжительностью не менее 20 минут. 

VI. Сроки проведения промежуточной аттестации для учащихся 5-9 классов: 

Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся. 

Класс Сроки 

5-8 12.05-25.05 2025 

VII. Сроки проведения государственной итоговой аттестации 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации для выпускников 9-х классов 

регламентируются приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28» 

 

Выписка из приказа 

28.08.2024г.                                                                                                                     № 297 

 

Об утверждении годового календарного 

учебного графика на 2024/2025 учебный год 

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2021 №273-ФЗ, приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 22.03.2021 года № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», Распоряжением Департамента 

Образования и науки города Севастополя № 7-Р от 03.06.2024 г. «Об организации 

образовательного процесса по основным общеобразовательным программам в 2024-2025 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный график МАОУ СОШ №28 на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1, 2). 

2. Утвердить режим работы школы: 1-4, 11 классы - 5 дневная рабочая неделя; 5-9 классы 

– 6 дневная рабочая неделя. 

3. Определить сроки окончания учебного года, не ранее установленного 

нормативными правовыми документами, количество учебных недель: 1 классы - не 

менее 33 недель, 2-4 классы - не менее 34 недели, 5-9 классы - не менее 34 недели (не 

включая ГИА в 9 классах), 10-11 классы - не менее 34 недели (не включая ГИА в 11 

классах и проведения учебных сборов по основам военной службы). 

4. Промежуточную аттестацию на уровнях начального общего и основного 

общего образования проводить по четвертям, на уровне среднего общего 

образования по полугодиям. 

5. Учителям-предметникам при составлении календарно- тематических 

планирований   рабочих программ руководствоваться годовым календарным 

учебным графиком на 2024/2025 учебный год. 

6. Модератору школьного сайта Останиной А.А.: 

6.1. Опубликовать на официальном сайте школы годовой календарный график на 2024-

2025 учебный год. 

Срок исполнения: до 30.08.2024 г. 

7. Контроль за данным приказом возложить на заместителей директора по УР 

Логинову Е.В., Кротову В.А. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №28                                                                     А.В.Селюнина 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-17T14:54:10+0500




